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Politik for åbenhed og offentliggørelse 
Formål og baggrund  
Formålet med denne politik er at fastlægge, hvilke oplysninger EIFO giver offentligheden 

indsigt i, og hvordan de offentliggøres.   

Politikken vedrører både oplysninger, som EIFO er lovforpligtet til at offentliggøre samt 

oplysninger, som EIFO er forpligtet til at oplyse til andre OECD-lande, og som i nogle tilfælde, 

efter dansk godkendelse, offentliggøres igennem offentligt tilgængelige rapporter mv.  

Som statsejet virksomhed er det vigtigt, at det danske samfund kan få indsigt i, hvordan EIFO 

varetager sit mandat og forvalter de penge, som staten har stillet til rådighed for EIFO. Det 

er dog en afgørende forudsætning for EIFO, at kunder og samarbejdspartnere i fortrolighed 

kan stille alle nødvendige oplysninger til rådighed for EIFOs sagsbehandling. EIFO skal derfor 

balancere mellem hensynet til offentlighedens interesse og kundernes og 

samarbejdspartnernes berettigede forventning om fortrolighed.  

Samtidig er EIFO underlagt en lovbestemt tavshedspligt omkring alle aktiviteter omfattet af 

EIFO-lovens kapitel 2, herunder alle EIFOs forretninger.   

Politikken er fastlagt i overensstemmelse med lov om Danmarks Eksport- og Investeringsfond 

(EIFO-loven), EU-statsstøttegodkendelsen af EIFO (SA.105087) samt international lov, 

herunder OECD-retningslinjerne, ligesom politikken tager højde for EIFOs politik for ESG og 

bæredygtighed og politik for databeskyttelse i EIFO.  

Som udgangspunkt offentliggør EIFO alle sine aktiviteter. Undtagelser, og muligheden for at 

undtage, er beskrevet i denne politik.   

Anvendelsesområde  
Politikken gælder for alle medarbejdere i EIFO samt EIFOs eventuelle selvstændige offentlige 

datterselskaber eller helejede datterselskaber, medmindre andet er særskilt vedtaget.   

Denne politik relaterer sig ikke til de almindelige regler for aktindsigt. 

Beskrivelse 

Denne politik regulerer, hvilke oplysninger EIFO giver offentligheden indsigt i, og hvordan de 

offentliggøres. Politikken omfatter 1) oplysninger om EIFOs generelle virksomhed, 2) 

oplysninger om EIFOs forretninger på markedsvilkår, 3) oplysninger om EIFOs internationale 

forretninger samt ESG-oplysninger og 4) øvrige forpligtelser.   

Offentliggørelse af en given transaktion er et krav på linje med f.eks. godkendelse af et 

projekts miljømæssige og sociale påvirkninger. For så vidt angår EIFOs forretninger på 

markedsvilkår er offentliggørelse også et krav i henhold til statsstøttegodkendelsen.   

På grund af EIFOs lovpålagte tavshedspligt kan EIFO alene offentliggøre oplysninger om 

forretningerne, hvis de involverede parter har givet tilladelse hertil. Dette sker gennem 

erklæringer eller aftaler om fortrolighed og ret til videregivelse af oplysninger. Det er således 
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i udgangspunktet et krav for udstedelse af lån, kautioner, garantier, eksportkreditter eller 

investeringer, at der kan ske offentliggørelse af de nedenfor angivne oplysninger.   
  

Der offentliggøres ikke personoplysninger uden særskilt hjemmel hertil. Udgangspunktet er 

derfor, at oplysninger om enkeltmandsvirksomheder ikke må offentliggøres, da oplysninger 

om virksomhedens økonomi er sammenfaldende med ejerens privatøkonomi. Der kan dog 

ske offentliggørelse, hvis oplysningerne allerede er offentligt tilgængelige i f.eks. CVR.   

1. Offentliggørelse af oplysninger om EIFOs generelle virksomhed  

EIFO offentliggør en række oplysninger om EIFOs generelle virksomhed på f.eks. EIFOs 

hjemmeside, i årsrapporter, brochurer m.m.   

EIFO offentliggør som minimum følgende oplysninger på hjemmesiden:  

Tilbagevendende rapporter   

➢ Årsrapport om EIFOs økonomiske forhold, mål og aktiviteter   
➢ Halvårsrapport   

Oplysninger om EIFO: (offentliggøres i årsrapporten)  

➢ Strategiske fokusområder   
➢ Bestyrelsens samlede honorar   
➢ Direktionens samlede løn, pension, bonus og fratrædelsesaftaler   
➢ EIFO ansattes samlede løn, pension og bonusprogram   
➢ Personale- og uddannelsesudgifter akkumuleret for året   
➢ Repræsentationsudgifter akkumuleret for året   

Politikker mv. (offentliggøres på hjemmesiden)  

➢ Politik for ESG og bæredygtighed   
➢ Politik for åbenhed og offentliggørelse  
➢ Politik for databeskyttelse i EIFO (for EIFOs forretning og EIFOs website)   
➢ Klimapolitik   
➢ Politik for mangfoldighed  
➢ Politik for dataetik   

Selskabsretlige forhold og vederlagspolitikker (offentliggøres på hjemmesiden)   

➢ Bestyrelsens forretningsorden   
➢ Oplysninger om bestyrelsesudvalg   
➢  Vederlagspolitik for medarbejdere   
➢ Vederlagspolitik for direktionen  

  

Dispensationer   
Der kan dispenseres fra politikken ud fra en konkret vurdering af den enkelte sag. 

Dispensationer skal godkendes af Koncernledelsen.   
  

2. Offentliggørelse af oplysninger om EIFOs forretninger på markedsvilkår EIFOs 

aktiviteter er underlagt statsstøttereglerne, og EIFO er forpligtet til at agere indenfor 

rammerne af statsstøttegodkendelsen. Det fremgår af recital 49 (b) i  

statsstøttegodkendelsen, at: ”to ensure transparency towards the market, the Fund will 

disclose these transactions on its webpage as soon as possible after completion and at the 

latest within one month.”  
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Det indebærer, at EIFO i sine aktiviteter på markedsvilkår skal sikre imod crowding-out af 

private aktører ved at offentliggøre sine forretninger på hjemmesiden. Nedenfor fremgår 

hvordan oplysningerne skal offentliggøres.   

EIFO opretholder fuld diskretion om alle kunde- og forretningsforhold i 30 dage. Det følger 

af statsstøttegodkendelsen, at de 30 dage tælles fra ”the transaction is complete”, jf. recital 

49 (b). Det sikrer den rette balance mellem kundernes behov for fortrolighed og 

retningslinjerne i statsstatsstøttegodkendelsen.  

Offentliggørelse af EIFOs forretninger på markedsvilkår sker på hjemmesiden.   

Dispensation  
Det er ikke muligt at dispensere fra kravet om offentliggørelse af oplysninger omfattet af 

statsstøttemeddelelsen.   
  

3. Offentliggørelse af oplysninger om EIFOs internationale forretninger (OECD mv.) 

samt ESG-oplysninger   
For eksportfinansiering og eksportkreditter er EIFOs forpligtelser som ECA defineret gennem 

internationale regelsæt (OECD-retningslinjerne). Reglerne for eksportkreditter skaber 

gennemsigtighed og lige konkurrencevilkår for eksportørerne.   
   

For EIFOs eksportkreditforretninger gælder, at EIFO er forpligtet til at overholde reglerne i 

det internationale samarbejde i EU og OECD, herunder OECD Arrangementet og OECD’s 

Recommendation on Common Approaches on Environmental and Social Due Diligence. 

Ifølge OECD Arrangementet skal EIFO notificere de øvrige deltagere i OECD Arrangementet 

om visse typer af garantier ex ante, før EIFO forpligter sig over for ansøgeren, imens alle MLT 

(Medium-Long-Term) eksportkredittransaktioner skal notificeres ex post til OECD med 

henblik på dataindsamling og statistik. Notificeringen foretages i et internt system til de øvrige 

OECD-lande, der deltager i OECD Arrangementet.    
  

ST (Short-Term) eksportkredittransaktioner (løbetid <2 år), der ikke er omfattet af OECD 

Arrangementet, men af EU-Kommissionens ST-Meddelelse, skal offentliggøres på EIFO’s 

hjemmeside.    

Ifølge OECD Common Approaches (CA), der sætter rammerne for vurderingen af ESGforhold 

forbundet med eksportkreditter, er EIFO forpligtet til minimum 30 dage inden udstedelse at 

offentliggøre følgende oplysninger om miljø og sociale forhold på individuelle forretninger, 

der er klassificeret som kategori A-projekter:  

➢ Kort projektbeskrivelse, inklusiv projektlokalitet samt hvor man kan finde yderligere 

oplysninger om projektet   

➢ Information om projektets indvirkninger på miljø og sociale forhold (f.eks. via 

projektets Environmental and Social Impact Assessment (ESIA)).   

I henhold til OECD CA er EIFO i regi af OECD yderligere forpligtet til minimum én gang om 

året at offentliggøre oplysninger om miljø og sociale forhold på de kategori A og kategori B 

projekter, der er udstedt.   
  

Offentliggørelse af EIFOs forretninger under OECD Arrangementet samt ESG-oplysninger 

sker på EIFOs hjemmeside.   
Dispensationer  
Der kan dispenseres fra politikken ud fra en konkret vurdering af den enkelte sag. 

Dispensationer skal godkendes af Koncernledelsen.   
  

https://eifo.dk/media/snehyp20/klageadgang_tekst-til-hjemmeside_final.pdf
https://eifo.dk/media/snehyp20/klageadgang_tekst-til-hjemmeside_final.pdf
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4. Øvrige forpligtelser  

4.1 Aktiviteter med statsstøtte  

Langt størstedelen af EIFO’s produkter ydes på markedsvilkår og indeholder derfor ikke 

statsstøtte. Der er dog nogle produkter i porteføljen, der indeholder et støtteelement og 

derfor skal rapporteres til EU-Kommissionen. Derudover kan det forekomme, at EIFO får til 

opgave at administrere specifikke statsstøtteordninger under særlige mandater. Det vil 

fremgå af den konkrete ordning, hvorvidt der skal ske offentliggørelse af 

statsstøttetildelingerne, samt hvordan offentliggørelsen skal ske. Der vil dog under alle 

omstændigheder ske rapportering til EU-Kommissionen.  

Særligt om de minimis-støtte  

Fra den 1. januar 2026 er EU-medlemsstaterne underlagt krav om registrering af tildelt de 

minimis-støtte. EIFO tilbyder en række produkter med et element af de minimis-støtte, bl.a. 

den selvbetjente EIFO-kaution, hvor støtteelementet skal beregnes og registreres. DK har 

valgt at anvende EU-Kommissionens platform – eAIR – til registrering. Registret er offentligt 

tilgængeligt, men de enkelte produkter, der indeholder et element af støtte, skal fortsat 

offentliggøres på EIFO’s åbenhedsliste. 

Tildelt de minimis-støtte til landbrug skal først registreres fra den 1. januar 2027. 

4.2 Forpligtelser gennem samarbejder  

EIFO kan også blive forpligtet til at offentliggøre oplysninger som følge af samarbejder, som 

indgås mellem Danmark og andre lande. Disse samarbejder indgås løbende, hvorfor 

nedenstående ikke er en udtømmende liste.   

Som underskriver af Equator Principles følger EIFO principperne herunder. Her er der krav 

om årlig rapportering på de forretninger, der er blevet udstedt. Ligeledes er der krav om 

rapportering af erfaring samt implementeringsprocesser af Equator Principles, 

Rapporteringen er tilgængelig på Equator Principles hjemmeside.  
  

Tillige har Danmark gennem E3F-koalitionen (Export Finance for Future) forpligtet sig til at 

offentliggøre alle MLT (Medium-Long-Term) eksportkredittransaktioner for finansiering af 

fossile- og vedvarende energiprojekter. Offentliggørelsen sker i aggregeret form fordelt på 

sektor og aktivitet med forudsætningen om, at yderligere information gøres tilgængeligt, hvis 

offentligheden efterspørger dette.   

Ligeledes er Danmark gennem Net-Zero Export Credit Agencies Alliance (NZECA) forpligtet 

til at offentliggøre data for drivhusgasudledning samt årlig dokumentation for overholdelse 

af Net-Zero-forpligtelserne. Disse oplysninger vil blive offentliggjort af EIFO i medfør af EIFOs 

rolle som Danmarks eksportkreditagentur.   

  

Særlig klageadgange  

Klageadgang over MEO-aktiviteter  

Eksterne har mulighed for at klage over EIFOs forretninger inden for 

statsstøttegodkendelsens anvendelsesområde. Information om klageadgangen findes på 

EIFOs hjemme.  

Klager sendes til complaints@eifo.dk, som administreres af Compliance.   
Erhvervsministeriet holdes løbende orienteret om eventuelle klagesager.   

Klageadgang for ESG-aktiviteter  
Eksterne har mulighed for at indberette overtrædelser og øvrige forhold vedrørende 

projekter, som EIFO er involveret i.   
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Klageadgang er oprettet i tråd med FN’s retningslinjer for menneskerettigheder og erhverv 

(UNGP) og OECD’s Retningslinjer for multinationale virksomheder.  

Klager sendes til complaints@eifo.dk, som administreres af Compliance. 

Rapportering  

Området overvåges løbende af Corporate Legal, som også vurderer om der er behov for 

opdateringer af politikken.   

Med et fast interval offentliggøres forretningslister over EIFOs forretninger på EIFOs 

hjemmeside.   

Henvendelser fra offentligheden 

Henvendelser fra offentligheden vedrørende nærværende politik eller EIFO’s forretninger 

generelt kan ske til EIFO’s kommunikationsafdeling på eifo@eifo.dk.   

Referencer 

• Lov nr. 871 af 21. juni 2022 om Danmarks Eksport- og Investeringsfond (EIFO-loven)

• EU-statsstøttegodkendelsen af EIFO - Statsstøttemeddelelsen af 12. maj 2023

(SA.105087)

• Forordning (EU) nr. 1233/2011 om anvendelse af visse retningslinjer for offentligt

støttede eksportkreditter (OECD-Arrangementet)

• Meddelelse om anvendelse af artikel 107 og 108 i traktaten om Den Europæiske

Unions funktionsmåde på kortfristet eksportkreditforsikring (2021/C 497/02)

(STMeddelelsen)

• EIFOs politik for ESG og bæredygtighed

• Politik for databeskyttelse i EIFO

• Politik for whistleblowerordning og anden klageadgang

Ajourføring  

Politikken opdateres og forelægges bestyrelsen hvert 2. år. Enhver ændring af politikken skal 

forelægges for og godkendes af bestyrelsen.   
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